平成２４年度第２回疫学研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２４年６月２０日（水） １４：００～１７：００

２．場 所：大学本部棟２階 第２会議室

３．出席者：高倉委員長（医学部）、成富委員（医学研究科）、

大城委員（外部委員）、塚原委員（外部委員）、

４．議 事

（１）研究計画の審査について

   １１件の申請があり、６件が「承認」、５件が「条件付承認」とされた。

① 今回の委員会で承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

130
教員志望学生と一般学生との一時救命処置に関する意識

および態度の検討
平成 24 年 6 月 20 日

131 保育所における保育士の保健衛生に関する実践と認識 平成 24 年 6 月 20 日

132
若年性認知症患者および家族介護者の生活実態と家族支

援についての検討
平成 24 年 6 月 20 日

133 日本人看護学生の異文化感受性に関する研究 平成 24 年 6 月 20 日

138
看護学生が理想とするライフコースとワークライフバラ

ンスに関連する要因
平成 24 年 6 月 20 日

139
青少年の健康状態，健康に影響を及ぼす行動および学校

生活に関する疫学研究：2012
平成 24 年 6 月 20 日

② 前回の委員会で条件付承認とされ、今回までに承認された研究計画

番号 研究課題名 承認年月日

123
沖縄県民のファーストフードに対する食行動と健康に関

する調査
平成 24 年 4 月 27 日

124 地域のつながりと災害時の避難との関連について 平成 24 年 4 月 27 日